
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 5843 Rep.

Nr. 848 Kol. 13

AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE

Alb Vizion Construction SHPK.

NO
TE

Sot me date 27.11. 2006, para meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht:

1. Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare, identifikuar me certifikaten e lindj
es nr. 001341,

banuese ne Tirane, qe zoteron 40 pjese te kapitalit themeltar.

2. Z. Fran Lleshi, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 1955709
, banues ne

Tirane, qe zotron 30 pjese te kapitalit themeltar.

3. Z. Ndue Mjekaj, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 1
730410, banues ne

Tirane, qe zoteron 30 pjese te kapitalit themeltar.

Te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ata me vullnetin e tyre te lire e te plote,

nepermjet ketij akti themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar ne

fuqi dhe kushteve te meposhtme.

1.

Emertimi

Emeri i shoqerise eshte "Alb Vizion Construction Shpk.", me poshte e quajtur "Shoqeria".

IΙ.

Objekti

Shoqeria ka per objekt kryerjen e çdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne çdo

veprim apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar

ne baze te legjislacionit shqiptar, per aktivitet ne marrje-dhenie me qira te pasurive te luajteshme

apo paluajteshme, ndertimin e objekteve te karakterit te perkoh
eshem apo perhershem; Per shit-

blerjen me shumice e pakice si dhe import-eksportit te prodhimeve farmaceutike dhe kozme
tike te

te gjitha llojeve, si brenda ashtu dhe jashte vendit, kryerje sherbimesh te ndryshme ne fushen e

marketingut apo fusha te tjera qe lidhen me aktivitetin e saj tregtar.

Shoqeria gjithashtu mund te ushtroje aktivitetin tregtar te shit-blerjes dhe import-eksportit te cdo

lloj malli, me shumice e pakice, ne qarkullim te lire civil
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ΠΙ.

Selia

Selia e Shogerise ndodhet ne Lgj. Beslidhja, Rr. Kosova, Pll. 73, Lezhe, Shqiperi. Shoqeria mund te

hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje çdo lloj pjesemarrje ne shoqeri

té tjera, siç parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, sipas

vendimit te Asamblese se Ortakeve.

IV.

Kohezgjatja

Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin qe ka per objekt, per nje periudhe te pacaktuar kohore.

V.

Kapitali Themeltar

Kapitai themeltar i Shoqerise eshte Leke 100.000 (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me

vlere nga 1.000 (njemije) Leke secila. 1 gjithe kapitali themeftar eshte nen
shkruar dhe shlyer ne te

holla dhe zoterohet nga ortaket e kesaj shoqerie qe jane:

1. Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare, identifikuar me certifikaten 
e lindjes nr. 001341.

banuese ne Tirane, qe zoteron 40 pjese te kapitalit themeltar.

2. Z. Fran Lleshi, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 1955709, banue
s ne

Tirane, qe zotron 30 pjese te kapitalit themeltar.

3. Z. Ndue Mjekaj, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 1730410, banues ne

Tirane, qe zoteron 30 pjese te kapitalit themeltar.

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ne çdo moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji

shqiptar.

Pergjegjesia e ortakut per humbjet e Shoqerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin

e Shogerise.
VI.

Administrimi

Shoqeria do te administrohet nga Administratori i Vetem. Administratori i pare Shoqerise i cili do te

qendroje ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga Asambleja e Ortakeve 
te Shoqerise,

emerohet:

Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare, identifikuar me certifikaten e li
ndjes nr. 001341, banuese ne

Tirane, qe zoteron 40 pjese te kapitalit themeltar.

VII.

Pergjegiesia Personale

Prona personale e ortakeve, administratoreve, punonjesve dhe/ose agjent
eve te Shoqerise, eshte c

perjashtuar nga çfaredo lloj detyrimi qe rendon mbi Shoqerine.
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VIII

Klauzola Operative

Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin e aktivitetit ekonomik dhe puneve te

brendeshme te Shoqerise do te percaktohen ne Statutin e Shoqerise, i cili mund te ndryshohet ne

edo kohe me miratimin e shumices se kerkuar te Asamblese se Ortakeve.

Une Noteri lexoj me ze te larte tekstin e ketij akti. Znj. Ardita Prendi, Z. Fran Lleshi dhe Z. Ndue

Mjekaj te cilet pasi njihen me permbajtjen e ketij dokumenti, dhe pasi e gjeten permbajtjen e Aktit

te Themelimit te shoqerise Alb Vizion Construction Shpk., ne perputhje me vullnetin e tij te plote e

te lire, e nenshkruan rregullisht ne pranine time dhe une Noteri vertetoj kete akt sipas ligjit.

Znj. Ardita Prendi
NOTER

Andeto Prenod t120

Z. Fran Lieshi
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Z. Ndue Mjekaj
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PROCES-VERBAL

PULLAT NE VLERE
Derud ppest LERE

U VENDÓS NE

E PARE

(Per Depozitim te kapitalit themeltar te Shoqerise

"Alb Vizion Construction"Sh.p.k.)

KOMSE

BE
V
D
E

Sot, ne daten 27 Nentor 2006 (Dymije e gjashte), ne Zyren noteriale me

adrese Rr."Ismail Qemali",13/1, perpara meje noterit publik Xhevdet B. Hamzaj,

regjistruar ne Dhomen e Notereve Tirane, bazuar ne Nenin 40 te Ligjit Nr. 7638.

date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" u redaktua ky proces-verbal i

depozitimit te Kapitalit Themeltar te Shoqerise "Alb Vizion Construction" Sh.p.k..

ne regjistrim e siper, ndermjet paleve:

DEPOZITUESI: Znj. Ardita PRENDI, e bija e Ndrec-it, e lindur me

03.08.1977 ne Puke dhe banuese ne Tirane, madhore e me zotesine e plote juridike

per te vepruar, mbajtese e pasaportes nr. Z1522440, e cila vepron me cilesine

Administratore e Shoqerise Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "Alb Vizion

Construction "Sh.p.k,

dhe

MARRESI NE DOREZIM: Z. Xhevdet HAMZAJ, i biri i Barjam Hamzaj

,i datlindjes 01.06.1946, me banim ne Tirane, me Zyre Noteriale ne Rr."Ismail

Qemali", pallati "4 Kullat", Seksioni 2, kati pare, me leje Per Ushtrim te

Profesionit Noter ne Tirane Nr. 179, date 14.04.1998.

Sot, ne daten 27 Nentor 2006, Znj. Ardita Prendi, me cilesine e

Administratores se Shoqerise Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "Alb Vizion

Construction" Sh.p.k, ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e kesaj

shoqerie depozitoi tek une Noteri Publik Xhevdet B. Hamzaj shumen prej 100 000

(njeqind mije) leke, i cili sherben si kapital themeltar i shoqerise Tregtare me

Pergjegjesi te Kufizuar "Alb Vizion Construction" Sh.p.k.

Ky Proces-verbal per depozitimin dhe ruajtjen nga noteri te kapitalit

themeltar te shoqerise mesiperme u redaktua konform nenit 39, germa "e " dhe

neneve 60, 61 dhe 62 te ligjit 7829, date 01.06.1994 "Рer Noterine", si dhe nenit

40 te Ligjit Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare".....

Proces-verbali u lexua dhe u nenshkrua pa verejtje nga palet.........

Pas nenshkrimit te proces verbalit, une noteri leshova dhe vertetim per

Gjykaten e Rethit Gjyqesor Tirane.

Depozituesi i Kapitalit

halte Sond hi

Pranuesi
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HA
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ALB VIZION CONSTRUCTION SHPK.

NENI 1

EMERTIMI

Emri i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "Alb Vizion Construction Shpk.", qe me poshte do

te quhet "Shoqeria".

NENI 1I

PERSONALITETI JURIDIK

Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar shqiptar
 nepermjet

vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI III

SELIA

Selia e Shogerise ndodhet ne ne Lgj. Beslidhja, Rr. Kosova, PlI. 73, Le
zhe, Shqiperi. Shoqeria

mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/o
se te realizoje çdo lloj pjesemarrje

ne shoqeri te tjera, siç parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edh
e jashte Republikes se Shqiperise,

sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

NENI IV

KAPITALI

Kapitai themeltar i Shoqerise eshte Leke 100.000 (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me

vlere nga 1.000 (njemije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te

holla dhe zoterohet nga ortaket e kesaj shoqerie qe jane:

1. Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare, identifikuar me certifikaten e lindjes 
nr. 001341,

banuese ne Tirane, qe zoteron 40 pjese te kapitalit themeltar.

2. Z. Fran Lleshi, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 
1955709, banues ne

Tirane, qe zotron 30 pjese te kapitalit themeltar.

3. Z. Ndue Mjekaj, shtetas shqiptar, identifikuar me pasaporten nr. Z 1730410, banues ne

Tirane, qe zoteron 30 pjese te kapitalit themeltar.

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ne çdo moment sipas kushteve te parashikuara
 nga ligji

shqiptar.

Pergjegjesia e ortakut per humbjet e Shoqerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin

e Shoqerise.

NENI V

FroMede Mmeelginy







Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te aplikohen normat e le
gjislacionit shqiptar ne

fushen e shoqerive tregtare.

NENI XII!

NDRYSHIMET

Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet, shfuqizohet i teri e te zevendesohet me nje statut te ri me

vendim Asamblese se Ortakeve te Shoqerise.

Nenshkruhet sot me date 27.11.2006.

Znj. Ardita Prendi

Incita revsh Ariay
Z. Ndue Mjekaj
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VERTETIM

Z. Fran Lleshi

Fronlleshe tes

Ne Tirane, sot me 26.11.2006, реrpara meje Noterit te
 Dhomes se Notereve Tirane, u paraqiten

personalisht:

1. Znj. Ardita Prendi, shtetase shqiptare, identifikuar me cert
ifikaten e lindjes nr. 001341,

banuese ne Tirane, qe zoteron 40 pjese te kapitalit themeltar.

2. Z. Fran Lleshi, shtetas shqiptar, identifikuar m
e pasaporten nr. Z 1955709, banues ne

Tirane, qe zotron 30 pjese te kapitalit themeltar.

3. Z. Ndue Mjekaj, shtetas shqiptar, identifikuar me pas
aporten nr. Z 1730410, banues ne

Tirane, qe zoteron 30 pjese te kapitalit themeltar.

Pasi une Noteri, i lexova dhe i shpjegova, aktin bashkengjitur ketij vertetimi, ai me deklaron se e

kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje me vullnetin e tij te lire e te plote, dhe e

nenshkruan ate rregullisht nepranine time, gje te cilen une Noteri e vertetoj sipas ligjit.
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